\* αὐτῶν  
ἐπιτομῆς

μ.

Ὁρα ὅπως καὶ ἀγοστροποιῶν ὀπι-  
κείας τὸ χεῖμα μεμέσῳ. τὸ μὲν γὰρ  
καταδραστικῶν ἢ παρασημῶν, ἀν-  
δρίας μὲν ἔχοντες, δοκεῖ δὲ πως ὑ-  
πὸ φρίκας ἐκ εἰς ἅπαν ἡμιορικήνας τὸ  
γε μὲν δεδιέναι μὲν καὶ ὑποσέλλεσθαι  
δοκεῖν, καὶ δεῖξαι τὴν σὺλῆσαι ἰσχύοντος,  
βιολογικῶς ὑπόληψιν ἔχει. ἐπεὶ διὰ  
ποῦ αἴτιαν τοῖς ἀγίοις προσέταξε  
μαθηταῖς ὅταν ἢ διώκωσιν ὑμᾶς ἐν  
τῇ πόλει ταύτῃ, φεύγετε εἰς ἄλλαν;

X L.

Confidera porro vt sanctos con-  
decete modestia documentum  
hoc scateat. Tentationibus enim  
audentius obuiamire, fortitudi-  
nis est argumentum; superbiam ta-  
men suspitione non omnino ca-  
rere videtur: sed pauere, & for-  
midine contrahi videri, & preces  
ad eum fundere qui saluare po-  
test, hoc religionis est opus. Alio-  
qui enim cur ipse sanctis aposto-  
lis præcepit: *Cum vos persequen-*  
*tur in vna ciuitate, fugite in aliam?*

Math. 10.  
v. 23.

cur item sapientissimus Paulus, qui diserte dicit: *Quis nos separabit a caritate Christi? tribulatio? an angustia? an persecutio? an fames? an nuditas? an periculum? an gladius?* Damascenorum præfectum fugiens, e muro per fenestram passus est sese demitti? Cum igitur necessarium esset, ut ipsemet Christus ad quoduis bonum opus ducem se nobis præceptoremque exhiberet, valido clamore & supplicatione tamquam homo ad Deum accessit; a quo etiam tamquam verus naturalisque Filius, qui repulsam pati non posset, exauditus est. *Ego enim, inquit, sciebã quia semper me audis.* Ut enim nostras preces Deo redderet acceptas, ipse primus rem exorsus est, paternas aures hac ratione humanæ naturæ quodammodo aperiens dilatanisque, & eorum votis, qui illius causa aliquando periclitarentur, faciles promptaque efficiens. Nos itaque in ipso veluti in altero generis nostri principio eramus, qui valido cum clamore & lacrymis, ut mortis imperium in nobis aboleretur, & vita naturæ nostræ quondam donata de novo firmaretur, enixe efflagitabamus.

Rom. 8. v. 35.

Act. 9. v. 25. & 21. Cor. 11. v. 33.

Ioan. 11. v. 42.

XLI.

Porro autem, quod obtemperandi Deo studium præclara mercede pensetur, illustremque exitum sortiatur, hoc ex ipso eodem rursus discere licet. *Ex his, inquit, quæ passus est, didicit obedientiam.* Quod perinde est, ac si dicat: *Humiliauit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.* Verumtamen in ea abiectione & humilitate non superexaltatus est, nomine, quod super omne

Hebr. 5. v. 8.

Phil. 2. v. 8.

πῶς ἢ καὶ αὐτὸς ὁ πάνσοφος Παῦλος, καί ποί λέγων ἡμῖν ἐναργῶς τίς ἡμᾶς χωρεῖσθαι δοτὸ τῆς ἀγάπης τοῦ Χριστοῦ; θλίψεις; ἢ σενοχωρεῖα; ἢ διωγμός; ἢ λιμός; ἢ γυμνότης; ἢ κίνδυνος; ἢ μάχη; ἢ τῆς Δαμασκοῦ διαδιδρασκῶν ἠγροῦμνον, διὰ τὸ θυεῖδος ἐχάλατο διὰ τῶν τεύχεων; ἔδωκ' ἰνὸν πῦρ ἀγαθοῦ καὶ ἀνητητῶν καὶ διδασκαλῶν αὐτῶν ἡμῖν ἀγαφαιεῖσθαι τὸν Χριστόν. πρῶτον μὲν γὰρ μὲν κραυγῆς ἰσχυρᾶς καὶ ἰκετείας, ὡς καὶ ἡμᾶς γεγονῶς εἰσηκούσθαι δὲ, ὡς φύσιν καὶ ἀληθῶς υἱὸς οὐ φρακτουόμνος ἐγὼ γὰρ, Φησὶν, ἢ δὲν ὅτι πάντοτε μου ἀκούεις. ἵνα γὰρ καὶ τὰς ἡμῶν πρῶτον ἀρχαῖς δικταῖς γυμνάσαι φρασκουάση, πάλιν αὐτὸς ἀπαρχῆ τῆς πρῶτης μοῦνονυχ κατὰρῶων τῆ ἀνθρώπου φύσιν πῶν τῶν πᾶσιν ἀκούω, καὶ οἷον ἐπιμοσάπῃ φρασκουάση τῆς τῆς δὲ αὐτὸν κινδυνούτων βλαψῆς. ἐμοῦ ἡμῶν ἡμῶν ἐν αὐτῶν, κατὰ τὴν ἐν ἀρχῇ δὲ τῶν γυμνῶν, μὲν κραυγῆς ἰσχυρᾶς καὶ ἐκ ἀδακρυτῆς βλαψῆς, καὶ τὸ τῆς θανάτου κραυγῆς κατὰρῆθῃ φρακαλουῦτες, ἰσχυροῦ δὲ πῶν ζωῶν, πῶν καὶ πάλαι τῆ φύσιν δὲ δωρημῶν.